
3 

 

 

 

 
 
 

    LA DIRETTRICE 
 
 
 
- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Firenze emanato con D.R. n. 329 del 6 aprile 2012 e 
successivamente modificato con D.R. n. 1680 del 30 novembre2018 nell’art. 27 comma 4; 
- Visto il Regolamento di Ateneo dei Dipartimenti emanato con D.R. 721 del 17 luglio 2013 e 
successivamente modificato con D.R. n. 721 del 17 luglio 2013, con D.R. n. 1255 del 22 novembre 
2013 e con D.R. n. 1090 del 16 novembre 2016; 
- Visto il Regolamento Interno del DiDA; 
- Visto il DD n.11362 del 24/09/2024 con il quale sono state indette le elezioni della Giunta di 
Dipartimento per il quadriennio 2024-2028 e nominata la relativa commissione elettorale; 
- Visto il DD n 13502 del 01/11/2024 con il quale, preso atto dei risultati delle elezioni, sono stati 
nominati i membri della Giunta per il quadriennio 2024-2028;  
- Ritenuto opportuno nominare, all’interno della Giunta dei nominativi di coordinatori di 
commissioni, a presidio delle principali funzioni strategiche del Dipartimento. Le commissioni, 
saranno composte in un numero massimo di tre nominativi ( compreso il coordinatore), individuati 
dal coordinatore nel rispetto del criterio della massima rappresentatività de settori disciplinari 
- Acquisita la disponibilità degli interessati;  

DECRETA 
 
All’interno della Giunta di Dipartimento sono individuate le seguenti commissioni e relativi 
coordinatori 
Ricerca e trasferimento della conoscenza: coordinatrice Alessandra Rinaldi 
 
Pianificazione e monitoraggio strategico: coordinatore Matteo Bigongiari 
 
Relazioni internazionali e mobilità: coordinatrice  | Francesca Mugnai 
 
Terzo livello, didattica, rapporto con il territorio e ordini professionali: coordinatrice | Camilla 
Perrone 
 
Logistica e sicurezza: coordinatore | Gabriele Bartocci 
 
Referente per il gruppo di lavoro dedicato allo studio dei ranking internazionali e al 
sostegno delle pubblicazioni internazionali dei neoassunti : coordinatore | Lorenzo Mingardi 
 
Transizione ecologica e sviluppo sostenibile : coordinatrice | Antonella Trombadore 
 
Cooperazione, Temi dell’inclusione e diversità: coordinatrice | Letizia Di Pasquale 
 
Ciascun coordinatore individuerà gli altri membri della commissione, fino ad un massimo di due, 
nel rispetto della piu’ ampia rappresentatività dei settori  
 
Firenze, 27 novembre 2024 
        La Direttrice 
      ( Prof.ssa Susanna Caccia Gherardini) 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


		2024-11-27T13:54:31+0100
	Susanna Caccia Gherardini




